
 

 
ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июня 2016 г.  № 8/20 
 

г. Верхняя Пышма 
 

О создании и составе Рабочей группы по рассмотрению жалоб 
(заявлений) на решения и действия (бездействие) территориальных 
избирательных комиссий и их должностных лиц и иных обращений 

граждан на выборах 18 сентября 2016 года 
 

В соответствии со ст.ст. 29, 49 Федерального закона от 22 февраля 2014 г.  

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27 апреля 

2016 г. № 5/36-7 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии 

субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», 

Верхнепышминская городская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по Свердловскому 

одномандатному избирательному округу № 168 по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

РЕШИЛА: 

1. Создать Рабочую группу по рассмотрению жалоб (заявлений) на 

решения и действия (бездействие) территориальных избирательных комиссий и 

их должностных лиц и иных обращений граждан на выборах 18 сентября 2016 

года на срок ее полномочий. 

2. Утвердить состав Рабочей группы по рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) территориальных 

 



 2

избирательных комиссий и их должностных лиц и иных обращений граждан на 

выборах 18 сентября 2016 года на срок ее полномочий (прилагается) 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым 

избирательным комиссиям, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Зырянова А.Г. 

 
 

Председатель комиссии 

  
 

Зырянов А.Г. 
   

Секретарь комиссии  Гарипова Ю.Ф. 

 

 

  



 3

Приложение 
к решению Верхнепышминской городской 

территориальной избирательной комиссии с 
полномочиями окружной избирательной 

комиссии по Свердловскому одномандатному 
избирательному округу № 168  

от 22 июня 2016 г. № 8/20 
 
 

СОСТАВ 
Рабочей группы по рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и 

действия (бездействие) территориальных избирательных комиссий и их 
должностных лиц и иных обращений граждан на выборах 18 сентября 2016 

года 
 

 

1 Языков  
Евгений Владимирович  

руководитель рабочей группы, член Комиссии 
с правом решающего голоса 

2 Разумная  
Лариса Валентиновна 

заместитель руководителя рабочей группы,  
заместитель председателя Комиссии  

2 Герасимов 
Алексей Ильич 

член рабочей группы, член Комиссии с 
правом решающего голоса 

4 Чернова  
Елена Геннадьевна 

член рабочей группы, член Комиссии с 
правом решающего голоса 

 


